
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 4    del 19-06-2018

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Nomina membri Commissione Elettorale Comunale.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di giugno, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO P
CELANI ROBERTA P CAMELA VINCENZO P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO P
CRISTOFORI LUCA P SPRECACE' SANDRA P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  13                                                                                              assenti n.   0

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

ACCORSI NICOLA
RUGGIERI FRANCESCO

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL SINDACO

In relazione:

al disposto dell’art. 12, primo comma, del T. U. approvato con D.P.R. 20 marzo 1967,
n. 223 e successive modificazioni, che recita:

1. (comma così modificato dall’art. 26 della L. 24/11/2000, n. 340 e sostituito-
dall’art. 10, comma 2, della L. 21/12/2005, n. 270) il consiglio comunale, nella
prima seduta, successiva alla elezione del Sindaco e della Giunta municipale,
elegge, nel proprio seno, la Commissione elettorale comunale. La
Commissione rimane in carica fino all’insediamento di quella eletta dal nuovo
Consiglio.
2. (comma così sostituito dagli artt. 26 della L. 340/2000 e 10, comma 2 della L.-
270/2005 e modificato dall’art. 3 – quinquies, comma 2, D.L. 3/01/2006, n. 1) La
commissione è composta dal Sindaco e da tre componenti effettivi e tre
supplenti nei Comuni al cui Consiglio sono assegnati fino a cinquanta
consiglieri, da otto componenti effettivi e otto supplenti negli altri Comuni.

Al combinato disposto dall’art. 2 del D.P.R. 223/1967 come modificato dal D.L.
03/01/2006, n. 1 e dall’art. 10, comma 3, della Legge 21/12/2005, n. 270, questo
Comune , cui sono assegnati n. 12 consiglieri comunali,deve dare corso alla elezione,
nel suo seno, di tre componenti effettivi e tre supplenti.

Per l’elezione, trova applicazione l’art. 13 del T.U. 20/03/1967, n. 223, che
testualmente recita:

(comma così sostituito dall’art. 26 della L. 340/2000) Per l’elezione dei1.
componenti effettivi della Commissione Elettorale Comunale ciascun consigliere
scrive nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che
hanno raccolto il maggior numero di voti purchè non inferiore a tre nei Comuni il
cui Consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero
quattro nei Comuni il cui Consiglio è composto da più di 50 membri. A parità di
voti è proclamato eletto il più anziano di età.
Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora2.
nella votazione non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà
essere chiamato a far parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto
della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior
numero di voti.
L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di3.
almeno la metà dei consiglieri assegnati al Comune. Il Sindaco non prende
parte alla votazione.
Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei4.
mebri supplenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni;

Distribuite le schede per le due distinte votazioni che hanno avuto luogo nel rispetto
delle norme sopra accennate;
Considerato che il Presidente, assistito dagli scrutatori consiglieri Ruggieri ed Accorsi,
ha proclamato il seguente risultato:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Consiglieri presenti n. 12
Consiglieri votanti n. 12
Essendosi astenuto il Sindaco,

per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti: Fazzini (4 voti),A)
Accorsi (4 voti), Peroni (2 voti), Ruggeri (1 voto)
per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti: Cannella (4 voti),B)
Cristofori (4 voti), Ruggieri (3 voti)

Con il risultato delle votazioni che precedono

D E L I B E R A

La Commissione Elettorale Comunale è eletta nelle persone dei signori1.
consiglieri:

COMPONENTI EFFETTIVIA) COMPONENTI SUPPLENTIB)

Sindaco – Presidente Vice  Sindaco - Presidente

Fazzini Cinzia Cannella Paola

Accorsi Nicola Cristofori Luca

Peroni Cinzia Ruggieri Francesco

Dare atto, infine, che la minoranza è rappresentata, rispettivamente:

fra i componenti effettivi da Peroni CinziaA)
fra i componenti supplenti da Ruggieri FrancescoB)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 12-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 1005    li 12-07-2018                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 1005  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 12-07-2018  al 27-07-2018  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 19-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


